
Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 
                                                                                                                                       

 

 
USNESENÍ  

z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 17.04.2023  

 
USNESENÍ RK/12/585/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zprávu o plnění Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 

Královéhradeckého kraje pro období 2022–2025 za rok 2022 
 

 
USNESENÍ RK/12/586/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2023 a aktualizaci tvorby a použití investičního 

fondu příspěvkové organizace Domovy na Orlici v roce 2023 dle důvodové zprávy a příloh 
č. 1 a 2 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domovy na Orlici o přijatém usnesení      
  termín: 05.05.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/12/587/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2023 a aktualizaci tvorby a použití investičního 

fondu příspěvkové organizace Domov pro seniory Pilníkov v roce 2023 dle důvodové 
zprávy a příloh č. 1 a 2 
 
 
  



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

2 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov pro seniory Pilníkov o přijatém 
usnesení      

  termín: 05.05.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/12/588/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí finančního daru ve výši 105.000 Kč příspěvkovou organizací Ústav sociální péče 
pro mládež Kvasiny do vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy ŠKODA AUTO, a. s. 
dle důvodové zprávy 

 
2. uzavření Smlouvy o operativním leasingu se společností ŠkoFIN, s. r. o. na 12 

leasingových splátek, které nepřevýší hodnotu poskytnutého finančního daru 
 

3. návrh Darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny o 
přijatém usnesení         

  termín: 05.05.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/12/589/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    ukončení přípravy projektu Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových služeb DNSV - 

komunitních DZR, dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    stažení žádosti o podporu k projektu Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových služeb 

DNSV - komunitních DZR, reg. číslo: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017401 předloženého 
do výzvy IROP č. 101 Sociální infrastruktura se zvýšenou energetickou účinností, dle 
důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. tohoto usnesení. 

  termín: 30.04.2023 
   

 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

3 

USNESENÍ RK/12/590/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    obsah přihlášky tzv. bid booku do druhého kola soutěže o titul Evropského hlavního města 

kultury 2028, dle důvodové zprávy a přílohy 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje souhlasit s obsahem a podáním přihlášky do 

druhého kola soutěže o titul Evropského hlavního města kultury 2028, dle důvodové 
zprávy a přílohy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 15.05.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/12/591/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh zástupců za Královéhradecký kraj do správní a dozorčí rady Nadačního fondu 

Broumov - město kultury, IČ: 09727647, se sídlem třída Masarykova 239, 550 01 Broumov, 
dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nominaci těchto zástupců za Královéhradecký kraj do správní a dozorčí rady Nadačního 

fondu Broumov - město kultury, IČ: 09727647, se sídlem třída Masarykova 239, 550 01 
Broumov, 

▪ Správní rada – Mgr. Martin Červíček 
▪ Správní rada – Mgr. Martina Berdychová 
▪ Dozorčí rada – Adam Valenta 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat zakladatele Nadačního fondu Broumov - město kultury o přijatém usnesení 
  termín: 27.04.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/12/592/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v celkové výši 500.000 Kč v 

roce 2023 na: 
- Adaptaci prázdného prostoru po výměníkové stanici ve výši 350.000 Kč 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

4 

- Komínové vložky do ventilace v Gajerových kasárnách pro zamezení přístupu ptactva do 
těchto prostor ve výši 150.000 Kč 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 03.05.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/12/593/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účetní závěrky příspěvkových organizací kultury a cestovního ruchu sestavených k 

31.12.2022, včetně inventarizace, výsledku hospodaření a jeho rozdělení do fondů 
organizací dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    odpisový plán příspěvkové organizace Hvězdárny a planetária v Hradci Králové 2022 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
  termín: 28.04.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/12/594/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o udělení souhlasu vlastníka nemovitostí k natáčení filmu dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti k povolení natáčení 

filmu společnosti Film Busters s.r.o. na pozemku st. p. 243, jehož součástí je stavba čp. 
456, na pozemku st. p. č. 1015, jehož součástí je stavba čp. 2081, vše v k. ú. Kluky, obec 
Hradec Králové 
Vlastník dotčených nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, 
Zámeček 456/30, 500 08 Hradec Králové 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.04.2023 

   

 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

5 

USNESENÍ RK/12/595/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na přijetí dotace Ministerstva kultury ČR do rozpočtu Královéhradeckého kraje 2023 
II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření:  
- zvýšení investičních přijatých transferů od Ministerstva kultury ČR v částce 45.000 Kč za 
současného zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve stejné 
výši  

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2023 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/12/596/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr restaurování pomníku války 1866 v majetku Královéhradeckého kraje v celkové výši 

514.250 Kč v souvislosti s podáním žádosti o dotaci na zabezpečení péče o válečné hroby 
poskytované v rámci programu ministerstva obrany ISPROFIN č. 107290 "Zachování a 
obnova historických hodnot I" 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr restaurování pomníku války 1866 v majetku Královéhradeckého kraje v celkové výši 

514.250 Kč v souvislosti s podáním žádosti o dotaci na zabezpečení péče o válečné hroby 
poskytované v rámci programu ministerstva obrany ISPROFIN č. 107290 "Zachování a 
obnova historických hodnot I" 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/12/597/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na jmenování zástupců Královéhradeckého kraje do správních a dozorčích rad 

společností Archeopark Všestary o.p.s., IČ 28852800, Divadla Drak a Mezinárodního 
institutu figurálního divadla, o.p.s., IČ 27504671, Filharmonie Hradec Králové, o.p.s.,           
IČ 27504247 a Klicperova divadla, o.p.s., IČ 27504689 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

6 

II. j  m  e  n  u  j  e    
1. Ing. Vladimíra Dernera, nar. XXX, trvale bytem XXX do funkce člena správní rady 

společnosti Archeopark Všestary, o.p.s., IČ 28852800 s účinností od 17.04.2023 
 

2. Miroslava Vlasáka, nar. XXX, trvale bytem XXX do funkce člena správní rady 
společnosti Archeopark Všestary, o.p.s., IČ 28852800 s účinností od 17.04.2023 

 
3. Mgr. Jakuba Sofku, nar. XXX, trvale bytem XXX do funkce člena dozorčí rady 

společnosti Archeopark Všestary, o.p.s., IČ 28852800 s účinností od 17.04.2023 
 

4. Mgr. Martinu Berdychovou, nar. XXX trvale bytem XXX do funkce člena správní rady 
společnosti Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla, o.p.s., IČ 
27504671 s účinností od 17.04.2023 

 
5. Ing. Václava Koutníka, nar. XXX, trvale bytem XXX do funkce člena dozorčí rady 

společnosti Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla o.p.s., IČ 27504671 
s účinností od 17.04.2023 

 
6. Mgr. Martinu Berdychovou, nar. XXX trvale bytem XXX do funkce člena správní rady 

společnosti Filharmonie Hradec Králové, o.p.s., IČ 27504247 s účinností od 17.04.2023 
 

7. Ing. Annu Maclovou, nar. XXX, trvale bytem XXX do funkce člena dozorčí rady 
Filharmonie Hradec Králové, o.p.s., IČ 27504247 s účinností od 17.04.2023 

 
8. Mgr. Martinu Berdychovou, nar. XXX trvale bytem XXX do funkce člena správní rady 

společnosti Klicperovo divadlo, o.p.s., IČ 27504689 s účinností od 17.04.2023 
 

9. Mgr. Petra Lantu, nar. XXX, trvale bytem XXX, do funkce člena dozorčí rady 
společnosti Klicperovo divadlo, o.p.s., IČ 27504689 s účinností od 17.04.2023 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele obecně prospěšných společností o přijatém usnesení 
  termín: 30.04.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/12/598/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vytvoření pracovní skupiny pro realizaci centrálních nákupů materiálů a služeb krajem 

zřízených organizací  
II. u  k  l  á  d  á    

1. Ing. Miroslavovi Vrbovi MPA, řediteli krajského úřadu,  
zajistit realizaci administrativních úkonů k činnosti pracovní skupiny 

 
  termín: 30.09.2024 

  

  
2. Ing. Miroslavovi Uchytilovi, předsedovi finančního výboru,  

zajistit realizaci úkonů, vyplývajících z činnosti pracovní skupiny 
 

  termín: 30.09.2024    
  

3. ředitelům příspěvkových organizací, 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

7 

aktivně spolupracovat s pracovní skupinou 
 

  termín: 30.09.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/12/599/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost Nadačního fondu Zahradnické školy v Kopidlně o finanční příspěvek na oslavy 

výročí založení Střední školy zahradnické v Kopidlně (Příloha č. 1) 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního 

informovat Radu Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti dle odst. I. 
  termín: 15.05.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/12/600/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o vrácení dokumentace vlivů záměru „ZEVO Opatovice“ na životní prostředí 

oznamovateli k přepracování 
II. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

1. předložit informaci o vrácení dokumentace na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 15.05.2023 

  

  
2. průběžně informovat radu a zastupitelstvo kraje o dalším průběhu posuzovaní vlivů na 

životní prostředí 
 

  termín: 31.12.2023 
  

 

 

USNESENÍ RK/12/601/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody č. DS2023/02625 a dohody č. DS2023/02683 o poskytnutí příspěvků 

za péči o pozemky v Přírodní památce Rašelina, dle příloh důvodové zprávy 
II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    vedoucího odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje, včetně jeho zástupce, 
k podpisu smluv, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto podle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 15.05.2023 
   



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

8 

 

 
USNESENÍ RK/12/602/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o záměru Zajištění ochrany obojživelníků na vybraných úsecích silnic KHK – 

lokalita Miletín. 
II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Informaci o projektovém záměru „Zajištění ochrany obojživelníků na vybraných úsecích 

silnic KHK – lokalita Miletín“. 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Přípravu a podání žádosti o podporu k projektu „Zajištění ochrany obojživelníků na 

vybraných úsecích silnic KHK – lokalita Miletín“ do Výzvy č. 31 Operačního programu 
Životní prostředí 2021-2027 pro specifický cíl 1.6, opatření 1.6.2 Zprůchodnění migračních 
překážek pro živočichy dle důvodové zprávy. 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje 

přípravou a podáním žádosti o podporu včetně vypořádání připomínek poskytovatele 
k projektu dle bodu III. tohoto usnesení. 

  termín: 31.10.2023 
   

V. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 31.10.2023 
  

  
2. Ing. Miloši Čejkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

spolupracovat s Centrem investic, rozvoje a inovací při plnění bodu III. tohoto 
usnesení. 

 
  termín: 31.10.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/12/603/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výroční zprávu o činnosti příspěvkové organizace CIRI za rok 2022 
II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výroční zprávu o činnosti příspěvkové organizace CIRI za rok 2022 
 

 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

9 

USNESENÍ RK/12/604/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2023 - odvětví školství dle tabulkové přílohy  
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2023 

  termín: 19.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/12/605/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 2.262.046,66 Kč na stavební práce a technický dozor k projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín“. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení. 
 

  termín: 06.05.2023 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2023. 

 
  termín: 19.06.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/12/606/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 291.512,92 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu z odvětví 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

10 

sociálních věcí s názvem „Zkvalitnění pobytového zařízení DD Tmavý Důl“. 
II. u  k  l  á  d  á    

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
 

  termín: 29.04.2023 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023. 

 
  termín: 19.06.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/12/607/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši                        
668.911,88 Kč pro projekt z odvětví kultury s názvem Návštěvnické a odborné pozorovací 
astronomické centrum na Hvězdárně v Úpici z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099). 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. org. 2099. 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit plnění přijatého usnesení. 
 

  termín: 30.04.2023    
  

3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023. 

 
  termín: 19.06.2023 

  

 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

11 

USNESENÍ RK/12/608/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. Informaci o stavu administrace projektu předloženého do Integrovaného regionálního 
operačního programu, specifický cíl 4.2, výzva č. 14: Sociální rehabilitace Hradec 
Králové, CZ.06.04.02/00/22_014/0002212, dle důvodové zprávy. 

 
2. Znění vzorového Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle podmínek Integrovaného 

regionálního operačního programu. 

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Příslib profinancování projektu Sociální rehabilitace Hradec Králové, 

CZ.06.04.02/00/22_014/0002212, dle důvodové zprávy. 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Realizaci projektu Sociální rehabilitace Hradec Králové, 
CZ.06.04.02/00/22_014/0002212, dle důvodové zprávy. 

 
2. Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 840, ve výši 
200.000 Kč na přípravu a administraci veřejných zakázek v projektu Sociální 
rehabilitace Hradec Králové z finančních prostředků vyčleněných v kapitole 21 na 
přípravu, řízení a udržitelnost projektů (protokol VP 2023). 

IV. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib profinancování projektu Sociální 

rehabilitace Hradec Králové, reg. č. CZ.06.04.02/00/22_014/0002212 v letech 2023 až 
2025 (v členění na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů 
projektu dle důvodové zprávy). 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e    
1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje 

se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, řízením a administrací 
projektu Sociální rehabilitace Hradec Králové, CZ.06.04.02/00/22_014/0002212 dle 
bodu III. tohoto usnesení. 

 
  termín: 31.12.2025    

  
2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje 

se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou, zajištěním přípravy a 
administrace veřejných zakázek v projektu Sociální rehabilitace Hradec Králové. 

 
  termín: 31.12.2024 

  

 

VI. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu IV. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
 

  termín: 15.05.2023 
 
 
    

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

12 

 
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci dle bodu III.2 tohoto usnesení. 
 

  termín: 31.05.2023 
  

  
3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci dle bodu V. tohoto usnesení. 
 

  termín: 31.12.2025 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/12/609/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem „Dodávka interiérového vybavení a vestavěných linek do nových prostor 
nástavby operačních sálů a sterilizace v Městské nemocnici, a.s., Dvůr Králové nad 
Labem“ dle přílohy důvodové zprávy, která byla zadávána formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele ATEX 
spol. s r.o., Střední 1722, 500 08 Hradec Králové, IČO 474 51 203, nabídková cena 
1.742.420 Kč bez DPH, neboť účastník po posouzení splnění podmínek účasti splnil 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení 

 
2. v případě, kdyby vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, že bude 

uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem Potrusil s.r.o., Hybešova 
1647/51, 664 51 Šlapanice, IČO 253 10 119 s nabídkovou cenou 2.239.023 Kč bez DPH  

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Dodávka interiérového vybavení a vestavěných 

linek do nových prostor nástavby operačních sálů a sterilizace v Městské nemocnici, 
a.s., Dvůr Králové nad Labem“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

1.  ATEX spol. s r.o., Střední 1722, 500 08 Hradec Králové, IČO 474 51 203, nabídková 
cena 1.742.420 Kč bez DPH 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 
 
 
  



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

13 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/12/610/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Rozvoj 

dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové – 
dodávka a montáž volně stojícího nábytku“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nabídky v rámci veřejné zakázky: „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s 
postižením v lokalitě Hradec Králové – dodávka a montáž volně stojícího nábytku“, a 
to účastníka ABCD Služby školám s.r.o., Kaplanova 574, Liberec XXIII-Doubí, 463 12 
Liberec, IČO 62244892 s nabídkovou cenou 1.663.513,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy). 

 
2. V případě, že vybraný dodavatel odmítne uzavřít smlouvu nebo nebude z jeho strany 

poskytnuta řádná součinnost, bude uzavřena smlouva s účastníkem, který se umístil 
jako druhý v pořadí a jeho nabídka splnila všechny podmínky účasti stanovené 
zadavatelem. Na druhém místě v pořadí se umístila nabídka účastníka Truhlářství JPS 
s.r.o., U Borové 69, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO: 25273655, s nabídkovou cenou 
1.703.776,00 Kč bez DPH. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Rozvoj 

dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové – 
dodávka a montáž volně stojícího nábytku“. 

 
2. Uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem 

ABCD Služby školám s.r.o., Kaplanova 574, Liberec XXIII-Doubí, 463 12 Liberec, IČO 
62244892, v rámci veřejné zakázky: „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby 
s postižením v lokalitě Hradec Králové – dodávka a montáž volně stojícího nábytku“, 
dle bodu II.1 tohoto usnesení a 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2 
tohoto usnesení. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  

1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 
 

  termín: 10.05.2023 
  

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

14 

 
2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 

 
  termín: 10.06.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/12/611/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Zařízení pro provoz sterilizace pro 

Městskou nemocnici Dvůr Králové nad Labem v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Zařízení pro provoz sterilizace pro Městskou 

nemocnici Dvůr Králové nad Labem v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Jiří Schreiber (MNDK) - člen 
Adam Valenta - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Libor Žilka - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/12/612/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce s názvem Sanace suterénních 

prostor v hlavní a administrativní budově v Městské nemocnici, a.s. ve Dvoře Králové nad 
Labem ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
  



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

15 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce s názvem Sanace suterénních prostor v 

hlavní a administrativní budově v Městské nemocnici, a.s. ve Dvoře Králové nad 
Labem ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Libor Žilka - člen 
Kamil Zorvan - člen 
Aleš Valenta - náhradník 
Jitka Brádlová - náhradník 
Ing. Roman Kosař - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/12/613/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Úpravna vody pro laboratoře a sterilizátory 

Oblastní nemocnice Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Úpravna vody pro laboratoře a sterilizátory 

Oblastní nemocnice Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy.   

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení:  

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Mgr. Alena Prokopcová (ONJ) - člen 
Ing. Martin Kastl (ONJ) - člen 
Adam Valenta - náhradník 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

16 

František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Josef Kubíček (ONJ) - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/12/614/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem LC-MS – Kapalinový chromatograf s 

hmotnostním spektrometrem pro Oblastní nemocnici Jičín v otevřeném nadlimitním 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem LC-MS – Kapalinový chromatograf s 

hmotnostním spektrometrem pro Oblastní nemocnici Jičín v otevřeném nadlimitním 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů; 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Mgr. Alena Prokopcová - člen 
Ing. Martin Kastl  - člen 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Josef Kubíček – náhradník  

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

17 

 
USNESENÍ RK/12/615/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem: "Fotovoltaické elektrárny – Studie 

stavebně technologického řešení a Energetické posouzení – areály škol" v jednacím 
řízení bez uveřejnění dle ustanovení § 66 ZZVZ, v návaznosti na vyhrazenou 
změnu závazku ve veřejné zakázce "Fotovoltaické elektrárny – Studie stavebně 
technologického řešení a Energetické posouzení". 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem " Fotovoltaické elektrárny – Studie stavebně 

technologického řešení a Energetické posouzení – areály škol" formou jednacího 
řízení bez uveřejnění v souladu s § 66 ZZVZ 

 
2. Výzvu k jednání včetně příloh v jednacím řízení bez uveřejnění pro veřejnou 

zakázku dle odst. 1 tohoto bodu, vše ve znění dle příloh důvodové zprávy 
 

3. oslovení jediného dodavatele, kterým je Gatum Group, s.r.o., IČO: 0453499, se sídlem 
Italská 2591/67, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - člen 
Ing. Petr Voseček - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Iva Javůrková - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - náhradník 
Ing. Bořek Dvořáček - náhradník 
Ing. Václav Nýč - náhradník 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    komisi jmenovanou tímto usnesením jednáním s dodavatelem ve veřejné zakázce s 

názvem: "Fotovoltaické elektrárny – Studie stavebně technologického řešení a Energetické 
posouzení – areály škol" 

  termín: 30.06.2023 
   

V. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

18 

 
USNESENÍ RK/12/616/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh smlouvy o úhradě nákladů na vybudování místní komunikace, dle důvodové zprávy 

a jejích příloh 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přijetím příspěvku na stavbu komunikace vč. chodníku a projektové dokumentace na 

pozemku parc. č. 864/18 obec Jičín, k. ú. Robousy, ve výši 370.801 Kč bez DPH + DPH ve 
výši 21 %, tedy celkem 448.669,21 Kč vč. DPH od pana XXX, bytem XXX, dle důvodové 
zprávy a jejích příloh 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o úhradě nákladů na vybudování místní komunikace, dle bodů I. a II. 

tohoto usnesení 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/12/617/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2023 dle 

důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy č. 200S/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 

fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 mezi Královéhradeckým krajem a Státním 
fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze dne 

14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 
o 390,825 mil. Kč na financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI za současného zvýšení 
investičních transferů přijatých od SFDI 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle bodu II tohoto usnesení 
 

  termín: 30.06.2023 
 
 
    

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

19 

 
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zpracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2023 
 

  termín: 19.06.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/12/618/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu akce III/2997 Hradec Králové – ulice Buzulucká a Pouchovská, 

ISPROFOND 5526210007 dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy č. 200/NT/5526210007/2023 o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 v částce 12.172.077 Kč 
(investice) k akci III/2997 Hradec Králové – ulice Buzulucká a Pouchovská, ISPROFOND 
5526210007, mezi Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury 
(IČ: 70856508) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle bodu II tohoto usnesení. 
 

  termín: 31.05.2023 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zpracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2023. 
 

  termín: 19.06.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/12/619/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh smlouvy o spolupráci s obcí Lánov, obcí Dolní Lánov a obcí Prosečné k veřejné 

zakázce na vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru stavební 
akce „III/32552 Lánov – Prosečné, rekonstrukce silnice v km 0,000 – 8,870“ dle důvodové 
zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o spolupráci s obcí Lánov, obcí Dolní Lánov a obcí Prosečné 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
  termín: 31.05.2023 

   

 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

20 

USNESENÍ RK/12/620/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh smlouvy o spolupráci s obcí Chvaleč a obcí Radvanice k veřejné zakázce na 

vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce „II/301 
Chvaleč – Radvanice, rekonstrukce komunikace, km 6,929 – 12,457“ dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o spolupráci s obcí Chvaleč a obcí Radvanice 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
  termín: 31.05.2023 

     

 
USNESENÍ RK/12/621/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Provedení dvojitých mikrokoberců“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„Provedení dvojitých mikrokoberců“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Provedení dvojitých 

mikrokoberců“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Svatava Adamírová 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Mgr. Kateřina Morávková 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Tomáš Jurček, Ing. Jiří Brandejs,  
Ing. Přemysl Noháček 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Jiří 
Pospíšil, Ing. Svatava Koubová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.08.2023 

   



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

21 

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 31.05.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/12/622/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Odstranění nehodové lokality U47 

+ U104 – II/303 Jetřichov“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„Odstranění nehodové lokality U47 + U104 – II/303 Jetřichov“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Odstranění nehodové 

lokality U47 + U104 – II/303 Jetřichov“, složení komise pro otevírání nabídek 
a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Eva Vortelová. 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs,  
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Martin 
Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.08.2023 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 31.05.2023 
   

 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

22 

 
USNESENÍ RK/12/623/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Rekonstrukce objektu dílny a garáží nákladních 
vozidel – Jaroměř“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: VALC s.r.o., Pražská třída 13/84, 
Kukleny, 500 04 Hradec Králové, IČO: 455 37 151 (12.272.607,67 Kč bez DPH, 
14.849.855,28 Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce objektu dílny a garáží 

nákladních vozidel – Jaroměř“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
VALC s.r.o., Pražská třída 13/84, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, 
IČO: 455 37 151 (12.272.607,67 Kč bez DPH, 14.849.855,28 Kč vč. DPH) 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/12/624/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení nabídek na veřejnou zakázku 

na stavební práce „Most ev. č. 32329-8 Kosice“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: PORR a.s., 

Dubečská 3238/36, 100 00 Praha Strašnice, IČO: 430 05 560 (3.975.700,47 Kč bez DPH, 
4.810.597,57 Kč vč. DPH). 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Most ev. č. 32329-8 Kosice“ a smlouvu o dílo 

s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

23 

PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha Strašnice, IČO: 430 05 560 (3.975.700,47 Kč 
bez DPH, 4.810.597,57 Kč vč. DPH). 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/12/625/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení nabídek na veřejnou zakázku 

na stavební práce „III/30410 Červená Hora – rekonstrukce propustku“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: PORR a.s., Dubečská 

3238/36, 100 00 Praha Strašnice, IČO: 430 05 560 (1.996.975,69 Kč bez DPH, 
2.416.340,58 Kč vč. DPH). 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/30410 Červená Hora – rekonstrukce 

propustku“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: PORR a.s., Dubečská 
3238/36, 100 00 Praha Strašnice, IČO: 430 05 560 (1.996.975,69 Kč bez DPH,  
2.416.340,58 Kč vč. DPH). 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/12/626/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    vyhlášení veřejné zakázky na zajištění výkonu technického dozoru a BOZP akce "Rozvoj 

centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury, Solnice jih" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v 
souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů - dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky na zajištění výkonu technického dozoru stavebníka a 

BOZP akce "Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury, Solnice jih" v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" zadávané formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

24 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1 tohoto usnesení, ve znění 
příloh důvodové zprávy 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, se 

sídlem Soukenická 54/8, 500 03 Hradec Králové, IČO 712 18 140, k provádění úkonů 
zadavatele ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů pro veřejnou zakázku dle bodu II.1 

  termín: 30.09.2023 
   

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

1. Bc. Pavel Bulíček - člen 
2. JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - člen 
3. Ing. Václav Nýč - člen 
4. Ing. Jana Jiráňová - člen 
5. Petr Pivoňka, DiS. - člen 
6. Petr Pulpit - člen 
7. Rostislav Křeček, DiS. - člen 
1. Mgr. Václav Řehoř - náhradník 
2. Ing. Radmila Kubelková - náhradník 
3. Ing. Miroslav Michl - náhradník 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. 

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 
  termín: 30.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/12/627/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    s účinností od 01.05.2023 dle přílohy důvodové zprávy:  

1. plat řediteli příspěvkové organizace Mateřská škola, Speciální základní škola a 
Praktická škola, Hradec Králové 

 
2. mzdu řediteli příspěvkové organizace Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání 

a inovace - školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a 
středisko služeb školám, příspěvková organizace 

II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového a mzdového výměru dle přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2023 

   

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

25 

 
USNESENÍ RK/12/628/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 následující 

rozpočtové opatření: začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů 
financování odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a tabulek v příloze usnesení 

II. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
 

  termín: 28.04.2023 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2023 
 

  termín: 12.06.2023 
  

  
3. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana, 

předložit informaci o provedených rozpočtových opatřeních Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 15.05.2023 

  

 

 

USNESENÍ RK/12/629/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 
II. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2023: 
Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 549: 

  
a) výmaz místa poskytovaného vzdělávání základní školy na adrese Komenského 39, 

516 01 Rychnov nad Kněžnou 
  

b) výmaz místa poskytovaného vzdělávání školní družiny na adrese Komenského 39, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 
2. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností ode dne zápisu do 

Rejstříku škol a školských zařízení: 
Mateřská škola, Trutnov, Na Struze 124: 

  
a) výmaz místa poskytovaných školských služeb Speciálně pedagogického centra na 

adrese Na Struze 8, 541 01 Trutnov    
b) zápis místa poskytovaných školských služeb Speciálně pedagogického centra na 

adrese Lípová 223, 541 01 Trutnov 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

26 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 31.05.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/12/630/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Základní školy a Praktické školy, Broumov o povolení výjimky z nejvyššího počtu 

žáků ve III. třídě základní školy 
II. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení RK/9/497/2023 ze dne 20.03.2023 v bodu II. odst. 1. a nahrazuje ho následujícím 

zněním: 
II. povoluje 
výjimku 
1. z nejvyššího počtu žáků ve třídě základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a 
Praktická škola, Broumov pro školní rok 2022/2023 ve III. třídě na 16 žáků 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Základní škola a Praktická škola, Broumov o 
přijatém usnesení 

  termín: 03.05.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/12/631/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost střední školy, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Česká lesnická 

akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, o stanovisko k výuce předmětu v 
cizím jazyce 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výukou předmětu Technical basics of forestry v anglickém jazyce ve střední škole, jejíž 

činnost vykonává příspěvková organizace Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola 
a vyšší odborná škola, od školního roku 2023/2024 a podáním příslušné žádosti na 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Česká lesnická akademie Trutnov - střední 
škola a vyšší odborná škola o přijatém usnesení 

  termín: 02.05.2023 
   

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

27 

 
USNESENÍ RK/12/632/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o souhlas zřizovatele s přijetím účelově vázaného finančního daru od společnosti 

WOMEN FOR WOMEN, o. p. s. v rámci projektu Obědy pro děti:  
1. ředitelky příspěvkové organizace Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a 

Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549  
2. ředitelky příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní 

škola, Nové Město nad Metují 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přijetím daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. (IČ 24231509) pro účel úhrady 

stravného ve školní jídelně  
1. ve výši 2.501 Kč příspěvkovou organizací Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní 

škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 pro 1 žáka ve školním roce 
2022/2023, a to v období od 03.01.2023 do 30.06.2023  

2. ve výši 1.886 Kč příspěvkovou organizací Střední průmyslová škola, Odborná škola a 
Základní škola, Nové Město nad Metují pro 1 žáka ve školním roce 2022/2023, a to v 
období od 25.04.2023 do 30.06.2023 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelky dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 02.05.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/12/633/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    přerušení provozu mateřských škol zřizovaných Královéhradeckým krajem v měsících 

červenec a srpen 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele příslušných příspěvkových organizací vykonávajících činnost mateřské 
školy o přijatém usnesení 

  termín: 30.04.2023 
   

 

 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

28 

USNESENÍ RK/12/634/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    navrhované termíny a místa zápisů k předškolnímu vzdělávání od školního roku 

2023/2024 v mateřských školách zřizovaných Královéhradeckým krajem 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s termíny a místy zápisů k předškolnímu vzdělávání od školního roku 2023/2024 v 

mateřských školách zřizovaných Královéhradeckým krajem uvedenými v příloze č. 1 
důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 02.05.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/12/635/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.), vč. 

vzoru smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy č. 3, významným 
tradičním sportovním akcím s udělenou trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje 
pořádaných v roce 2023:  
1. Spolek Šediváčkův long (IČO: 22724672) - Pořádání akce Šediváčkův long 2023 - XXVI. 

ročník - Trvalá záštita Královéhradeckého kraje (žádosti č. 22RGI02-0383) - 100.000 Kč 
 

2. Automoto klub v AČR Hořice (AMK Hořice v AČR) (IČO: 485764) - 60. ročník 300 
zatáček Gustava Havla (žádosti č. 22RGI02-0404) - 200.000 Kč 

 
3. Tělovýchovná jednota zdravotně postižených sportovců ČECHIE Hradec Králové, z.s. 

(IČO: 49333003) - Mezinárodní turnaj ve stolním tenisu (žádosti č. 22RGI02-0405) - 
50.000 Kč 

 
4. TJ Sokol Dřevěnice, z.s. (IČO: 44479352) - 70. Volejbalová Dřevěnice 2023 (žádosti č. 

22RGI02-0411) - 100.000 Kč 
 

5. FBC Dobruška z.s. (IČO: 22740333) - Open Air Cup Dobruška 2023 (žádosti č. 22RGI02-
0441) - 150.000 Kč 

 
6. Wikov SKI Skuhrov nad Bělou, z.s. (IČO: 48615561) - Orlický maratón - závod v běhu na 

lyžích (žádosti č. 22RGI02-0447) - 80.000 Kč 
 

7. Sportvisio, z.s. (IČO: 1227602) - HRADECKÝ PŮL/MARATON (žádosti č. 22RGI02-0453) - 
95.000 Kč 

 
8. Sportvisio, z.s. (IČO: 1227602) - GLADIATOR RACE - Akademické mistrovství ČR v OCR 

(překážkový běh) a Mistrovství ČR středních škol v OCR (žádosti č. 22RGI02-0454) - 
90.000 Kč 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

29 

 
9. Aeroklub Hronov, z. s. (IČO: 15046061) - Hronovské Orlíkovské přeháňky (žádosti č. 

23RGI02-0001) - 40.000 Kč 
 

10. SK Karate Spartak Hradec Králové, z.s. (IČO: 42194831) - Grand Prix Hradec Králové 
2023 (žádosti č. 23RGI02-0014) - 165.000 Kč 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční individuální 

dotace (z finančních prostředků v kapitole 9) významným tradičním sportovním akcím s 
udělenou trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje pořádaných v roce 2023:  
1. SK CYKLISTIKA Trutnov, z.s. (IČO: 26574209) - 10. KRAKONOŠŮV CYKLOMARATON 

2023 (žádosti č. 22RGI02-0410) - 300.000 Kč 
 

2. TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. (IČO: 47462965) - 68. ročník Krkonošské 70 (žádosti č. 
22RGI02-0435) - 180.000 Kč 

 
3. Sportovní klub Nové Město nad Metují z.s. (IČO: 44500254) - SP a EP v paralympijské 

lukostřelbě 2023, 1.kolo (žádosti č. 23RGI02-0005) - 500.000 Kč 
 

4. TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. (IČO: 47462965) - 39. ročník Velké ceny města 
Trutnova v plavání a 23. integrační závod pro handicapované děti (žádosti č. 23RGI02-
0006) - 169.000 Kč 

 
5. Auto klub v AČR Nová Paka (IČO: 483991) - Mistroství Evropy v autokrosu 2023 

(žádosti č. 23RGI02-0010) - 350.000 Kč 
 

6. Sportovní klub Nové Město nad Metují z.s. (IČO: 44500254) - 45. ročník 
mezinárodního atletického mítinku Velká cena Nového Města nad Metují (žádosti č. 
23RGI02-0012) - 400.000 Kč 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
 

  termín: 31.05.2023 
  

  
2. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 15.05.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/12/636/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví školství pro programové období 2021+ dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

30 

   
2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství pro programové 

období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 

3. Financování přípravy záměrů z odvětví školství dle přílohy č. 2 důvodové zprávy pro 
programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením č. 
ZK/16/1126/2022. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 
záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství pro programové období 
2021+. 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/16/1126/2022. 

 
  termín: 15.05.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/12/637/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zřízení účtu u Raiffeisenbank a.s.  
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

uzavření smlouvy s Raiffeisenbank a.s. 
  termín: 31.05.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/12/638/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele městys Mladé Buky na projekt 

"Cyklotrasa č. 22 v úseku Rudník - Mladé Buky", reg. č. 23RGI02-0075 dle důvodové zprávy 
a jejích příloh 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli městys Mladé Buky na projekt 
"Cyklotrasa č. 22 v úseku Rudník - Mladé Buky", reg. č. 23RGI02-0075 ve 
výši 8.000.000 Kč (kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví 
individuální dotace) 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

31 

   
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku                 

8.000.000 Kč (kapitálové výdaje) za současného zvýšení daňových příjmů stejnou 
částkou v rámci 2. změny rozpočtu 2023 

 
3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

žadatelem městys Mladé Buky 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 15.05.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/12/639/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. výzvu krajům k podání žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace poskytované 
Ministerstvem vnitra - generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru na 
výdaje spojené se zajištěním zázemí pro vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany 
a pro přidělování a koordinaci poskytování ubytování v období od 1. ledna 2023 do   
31. března 2023 

 
2. žádost o poskytnutí neinvestiční dotace poskytované Ministerstvem vnitra - 

generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru na výdaje spojené se 
zajištěním zázemí pro vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany a pro přidělování 
a koordinaci poskytování ubytování v období od 1. ledna 2023 do 31. března 2023 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace poskytované Ministerstvem vnitra - 

generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru na výdaje spojené se zajištěním 
zázemí pro vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany a pro přidělování a koordinaci 
poskytování ubytování v období od 1. ledna 2023 do 31. března 2023 ve výši                 
452.849,26 Kč 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací  

podáním žádosti dle bodu II. 
  termín: 30.04.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/12/640/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/4/233/2023 ze dne 06.02.2023 v příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam 

žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu č. 22OPK01", a 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

32 

to konkrétně u následujících žádostí:  
1. žádost o dotaci č. 22OPK01-1133, žadatelka XXX - oprava data narození, 

 
2. žádost o dotaci č. 22OPK01-1225, žadatelka XXX - oprava data narození. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotace se žadateli dle přijatého usnesení a na základě 
pověření.  

  termín: 30.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/12/641/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/2/130/2023 ze dne 16.01.2023 v příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam 

žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu č. 22OPK01", a 
to konkrétně u následujících žádostí:  
1. žádost o dotaci č. 22OPK01-1013, žadatel XXX - změna zdroje vytápění a s tím 

související výše dotace, 
 

2. žádost o dotaci č. 22OPK01-1043, žadatelka XXX - změna trvalého pobytu. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Adamovi Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
  termín: 30.06.2023 

   

 

USNESENÍ RK/12/642/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/1/37/2023 ze dne 09.01.2023 v příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam 

žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu č. 22OPK01" a v 
příloze č. 2 "Seznam žádostí nedoporučených k poskytnutí dotace", a to konkrétně u 
následujících žádostí:  
1. žádost o dotaci č. 22OPK01-0891, žadatel XXX - vyřazení žádosti z důvodu porušení 

podmínek dotačního programu; 
 

2. žádost o dotaci č. 22OPK01-1018, žadatel XXX - změna zdroje vytápění a s tím 
související výše dotace. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit informování žadatele o přijatém usnesení a uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace 
dle přijatého usnesení a na základě pověření. 

  termín: 30.06.2023 
   



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

33 

USNESENÍ RK/12/643/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/39/1809/2022 ze dne 12.12.2022 v příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam 

žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu č. 22OPK01" a v 
příloze č. 2 "Seznam žádostí nedoporučených k poskytnutí dotace", a to konkrétně u 
následující žádosti:  
1. žádost o dotaci č. 22OPK01-0758, žadatelka XXX - vyřazení žádosti z důvodu porušení 

podmínek dotačního programu. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit informování žadatelky o přijatém usnesení. 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/12/644/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o vyhlášení 45. výzvy Ministerstva Životního prostředí k podávání žádostí o 

poskytnutí podpory v rámci "Operačního programu Životního prostředí 2021-2027" 
podporovaných z Fondu soudržnosti v rámci Cíle politiky 2, Priority 1, Specifického cíle 1.2, 
Opatření 1.2.3 (výměna kotlů na tuhá paliva pro nízkopříjmové domácnosti), kde 
oprávněnými žadateli jsou kraje a hl. město Praha 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

1. schválit zpracování a předložení žádosti o poskytnutí podpory do výzvy uvedené v 
bodě I. v souladu s podmínkami programu 

 
2. pověřit Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací přípravou a zpracováním žádosti o 

poskytnutí podpory dle výzvy Ministerstva životního prostředí a zároveň zajištěním 
realizace daného projektu 

 
3. pověřit Radu Královéhradeckého kraje ke schvalování a vyhlašování dotačních 

programů na výměnu kotlů pro nízkopříjmové domácnosti, jejichž podmínky budou v 
souladu s pravidly Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 a dalšími 
navazujícími dokumenty, včetně schvalování případných změn a administrativních 
úkonů s tím spojených 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál v souladu s bodem I. a II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.05.2023 
   

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

34 

 
USNESENÍ RK/12/645/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. odpisové plány příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2023 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. finanční plány fondů příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví na rok 2023, 

střednědobé výhledy rozpočtu na období 2024 až 2025 a rozpočty na rok 2023 dle 
přílohy č. 2, 5 a 6 důvodové zprávy 

 
3. plán a rozpis investic jednotlivých příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na 

rok 2023 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II. s  t  a  n  o  v  u  j  e    
1. specifické ukazatele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2023 dle 

přílohy č. 4 důvodové zprávy 
 

2. příspěvkovým organizacím v odvětví zdravotnictví: 
Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého kraje, Sdružení ozdravoven a 
léčeben okresu Trutnov, Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové a Léčebně 
dlouhodobě nemocných Opočno použít příspěvek na provoz poskytnutý z rozpočtu 
zřizovatele k přednostnímu krytí tvorby účetních odpisů z dlouhodobého majetku 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví o přijatém usnesení 
  termín: 17.04.2023 

   

 

USNESENÍ RK/12/646/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    otázku potřebnosti, účelnosti a efektivnosti změny účelu investičního příspěvku dle 

žádosti ředitele příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, 
Nádražní 521, 517 73 Opočno, IČO 00191744 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

1. schválit změnu účelu poskytnutého investičního příspěvku ve výši 1.300.000 Kč 
příspěvkové organizaci Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, Nádražní 521, 
517 73 Opočno, IČO 00191744 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. schválit navýšení příjmů rozpočtu Královéhradeckého kraje z odvodu investičního 

fondu příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, Nádražní 
521, 517 73 Opočno, IČO 00191744 ve výši 1.300.000 Kč ve prospěch kap. 50 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

35 

    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 15.05.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/12/647/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh finančního plánu a rozpočtu příspěvkové organizace Správa silnic 

Královéhradeckého kraje v roce 2023. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Návrh rozpočtu a finanční plán včetně specifických i věcných ukazatelů příspěvkové 
organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje na rok 2023 dle příloh důvodové 
zprávy. 

 
2. Odpisový plán příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje pro rok 

2023 dle přílohy důvodové zprávy. 
 

3. Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje na roky 2024 a 2025 dle přílohy důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavovi Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje o 
přijatém usnesení. 

  termín: 31.05.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/12/648/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Seznam obcí, které poskytují finanční prostředky na zajištění dopravní obslužnosti obce 

nebo její části.  
II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou a návrh smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou a návrh smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

36 

veřejnou linkovou dopravou a návrh smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje. 

  termín: 31.05.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/12/649/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo (o poskytování uživatelské podpory k software) ze dne 

13.03.2014 se subjektem M-line na SW EDISON 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo (o poskytování uživatelské podpory k software) 
ze dne 13.03.2014 se subjektem M-line software s.r.o. na SW EDISON 

  termín: 31.05.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/12/650/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o záměru výstavby parkovacích domů pro pacienty Fakultní nemocnice Hradec 

Králové 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o spolupráci se statutárním 

městem Hradec Králové a Fakultní nemocnicí Hradec Králové na přípravě výstavby 
parkovacích domů pro pacienty Fakultní nemocnice Hradec Králové dle přílohy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit schválení smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 15.05.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/12/651/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. darování kanalizace sloužící k odvodnění nového povrchu 
silnice III/3024 vybudovaného v rámci stavební akce „III/3024 Jetřichov“ jako stavební 
objekt SO 301 Rekonstrukci dešťové kanalizace v úseku 0,008 – 1,757 
Dárce: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

37 

Obdarovaný: obec Jetřichov 
 

2. uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
Oprávněný: Královéhradecký kraj jako vlastník silnice III/3024 
Povinný: obec Jetřichov jako (budoucí) vlastník Kanalizace 
Úhrada za zřízení služebnosti: bezúplatně 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu (spojené se smlouvou o zřízení služebnosti) ve znění přílohy 
důvodové zprávy tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/12/652/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovité věcí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje kupujícím za 

předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Pozemek: 
p. p. č. 3268 o výměře 474 m2 zahrada 
k. ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obec Zdobnice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Kupující: XXX  
Kupní cena: 239.000 Kč (cca 500 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu s tímto 
usnesením 

  termín: 15.05.2023 
   

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

38 

USNESENÍ RK/12/653/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovité věci Královéhradeckého kraje kupujícímu za předpokladu, že na 

základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Pozemku: 
p. p. č. 3281 o výměře 8398 m2 trvalý travní porost 
k. ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obec Zdobnice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Kupující: XXX 
Kupní cena: 380.000 Kč (cca 45 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej v souladu 
s tímto usnesením 

  termín: 15.05.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/12/654/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků pod chodníky, místními komunikacemi, cyklostezkou, zelení a 

ostatními plochami, o celkové výměře 7920 m2: 
p. p. č. 1079/47 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p. č. 1079/48 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p. č. 1079/49 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p. č. 1109/5 ostatní plocha – jiná plocha, 
p. p. č. 1109/6 ostatní plocha – jiná plocha, 
p. p. č. 1109/11 ostatní plocha – jiná plocha, 
p. p. č. 1184/14 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p. č. 1184/15 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p. č. 1191 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p. č. 1194/2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p. č. 1194/4 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p. č. 1194/5 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p. č. 1194/10 ostatní plocha – ostatní komunikace, 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

39 

p. p. č. 1194/11 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p. č. 1194/13 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
vše v k. ú. a obci Police nad Metují 
p. p. č. 702/9 ostatní plocha – silnice, 
p. p. č. 702/25 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p. č. 702/26 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p. č. 702/27 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p. č. 702/28 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p. č. 702/29 ostatní plocha – jiná plocha, 
vše v k. ú. a obci Bezděkov nad Metují 
p. p. č. 601/10 ostatní plocha – silnice, 
p. p. č. 601/16 ostatní plocha – silnice, 
p. p. č. 601/35 ostatní plocha – silnice, 
p. p. č. 601/36 ostatní plocha – silnice, 
p. p. č. 601/37 ostatní plocha – silnice, 
p. p. č. 601/41 ostatní plocha – silnice, 
p. p. č. 601/42 ostatní plocha – silnice, 
p. p. č. 601/43 ostatní plocha – silnice, 
vše v k. ú. a obci Velké Petrovice 
p. p. č. 959/91 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p. č. 966/76 ostatní plocha – zeleň, 
p. p. č. 966/77 ostatní plocha – zeleň, 
p. p. č. 966/78 ostatní plocha – silnice, 
p. p. č. 966/79 ostatní plocha – zeleň, 
p. p. č. 966/81 ostatní plocha – zeleň, 
p. p. č. 966/82 ostatní plocha – zeleň, 
p. p. č. 966/83 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p. č. 966/84 ostatní plocha – zeleň, 
p. p. č. 966/85 ostatní plocha – zeleň, 
p. p. č. 966/86 ostatní plocha – zeleň, 
p. p. č. 966/87 ostatní plocha – zeleň, 
p. p. č. 1098/4 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p. č. 1139/3 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p. č. 1139/8 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p. č. 1139/9 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
vše v k. ú. Velká Ledhuje a obci Police nad Metují 
p. p. č. 1138/8 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p. č. 1138/9 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p. č. 1138/10 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p. č. 1138/11 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p. č. 1138/12 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p. č. 1253/1 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
vše v k. ú. Pěkov a obci Police nad Metují 
Dárce: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

40 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Police nad Metují 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Omezení vlastnického práva: věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 
zapsaných na LV č. 320 pro k. ú. Bezděkov nad Metují, LV č. 857 pro k. ú. Velká Ledhuje, LV 
č.162 pro k. ú. Pěkov.  
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování v 
souladu s tímto usnesením 

  termín: 15.05.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/12/655/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 42.233,84 Kč. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Dvůr Králové nad Labem: 
- porucha kompresorové stanice - generátoru kyslíku OXYMAT. Náklady na odstranění 
havárie jsou ve výši 42.233,84 Kč s DPH 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1639 – areál MNDK   
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 15.05.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/12/656/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

41 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 5.740 Kč. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
- výměna vadného oběhového čerpadla. Náklady na odstranění havárie jsou ve 
výši 5.740 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti.  
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1264 – budova LDN A 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 15.05.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/12/657/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/30/1425/2022 ze dne 03.10.2022 v bodě I. a 

nově schvaluje takto: 
udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k. ú. Náchod, 
která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, s technickým zhodnocením v dolním areálu  Oblastní 
nemocnice Náchod, a.s. 
Navrhovaná technická zhodnocení v nemocnici Náchod: 
- vybudování fotovoltaické elektrárny na vybraných budovách. 
Podmínky udělení souhlasu: 
a) předmětné technické zhodnocení nájemce provede výhradně na vlastní náklady a 
nebude požadovat po pronajímateli úhradu těchto nákladů, ani náhradu toho, o co se 
případně zvýší hodnota předmětu nájmu, ani jinou náhradu za případná zhodnocení 
dotčené nemovité věci – takové platby a náhrady není nájemce oprávněn požadovat ani 
za dobu trvání nájmu, ani po skončení nájmu, 
b) současně nájemce výslovně souhlasí s tím, že v případě ukončení výše uvedené nájemní 
smlouvy bez zbytečného odkladu bezúplatně převede předmětné technické zhodnocení 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje, a že v případě porušení této podmínky se má za 
to, že souhlas Královéhradeckého kraje nebyl nikdy pro účely realizace tohoto 
technického zhodnocení vydán“, 
c) předmětné technické zhodnocení je nutné koordinovat se stavební zakázkou s 
názvem Rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L oblastní nemocnice 
Náchod. Součástí této zakázky je výměna střešní krytiny na stravovacím pavilonu L na 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

42 

pozemku parc. č. st. 3729. Předpokládaný termín zahájení prací je 10/2023, proto je nutné 
zajistit posloupnost těchto akcí, 
d) na novostavbě pavilonu K a J na pozemcích st. p. č. 4408 a  st. p. č. 4409 a na přístavbě 
pavilonu F na pozemku st. p. č. 2792 byly provedeny nové střechy a běží zde záruční lhůta. 
Proto je nutné při vlastní případné instalaci FVE na střechách výše uvedených pavilonů 
minimalizovat riziko dotčení platné záruky na tyto střechy.  
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 3729 
- st. p. č. 4409 
- st. p. č. 4408 
- st. p. č. 2792 
- st. p. č. 2791 
- st. p. č. 3569 
- st. p. č. 4229 
- st. p. č. 4475 
- st. p. č. 1005/13 
- st. p. č. 4230 
v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu 
informovat žadatele o přijatém usnesení. 

  termín: 15.05.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/12/658/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení níže 

uvedených prací na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením výkopových prací společností CETIN a.s. na pozemku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Podmínka:  
a) Po ukončení prací bude pozemek uveden do původního stavu. 
b) Nezbytná součinnost se společností GasNet, s.r.o. při výkopových pracích.   
Dotčená nemovitá věc: 
- p. č. 1000/2 – ambulantní pavilon 
v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy.  

III. u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

43 

    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 
živnostenského úřadu, 
informovat žadatele o přijatém usnesení. 

  termín: 24.04.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/12/659/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení níže 

uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 401.720 Kč. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
Opravy v nemocnici Náchod: 
1) oprava kompresoru stlačeného vzduchu v hodnotě cca 90.750 Kč včetně DPH. 
2) oprava WC cca 72.600 Kč včetně DPH. 
Oprava v nemocnici Náchod a Rychnov nad Kněžnou: 
3) oprava podlahových krytin v hodnotě cca 72.600 Kč včetně DPH. 
Opravy v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
4) oprava kotle HOVAL v hodnotě cca 50.820 Kč včetně DPH. 
5) oprava protipožárních dveří v hodnotě cca 84.700 Kč včetně DPH. 
Oprava v nemocnici Broumov: 
6) oprava žaluzií v hodnotě cca 30.250 Kč včetně DPH. 
Platnost usnesení: 12 měsíců ode dne přijetí usnesení 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 1265 – Horní areál, Oddělení interny 
- st. p. č. 3562 – Horní areál, Oddělení dialýzy 
v k. ú. a obci Náchod 
- p. p. č. 1776 – Oddělení následné rehabilitační péče, ZZS 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
- st. p. č. 308/1 – Oddělení RTG 
v k. ú. a obci Broumov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajský živnostenský 

úřad, 
informovat žadatele o přijatém usnesení. 

  termín: 15.05.2023 
   

 

 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

44 

USNESENÍ RK/12/660/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení níže 

uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Jičín: 
- instalace 2ks vnitřních zajišťovacích rolet v předpokládané hodnotě cca 
21.640,85 Kč včetně DPH 
Platnost usnesení: 12 měsíců ode přijetí usnesení 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 - Pavilon operačních oborů B 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajský živnostenský 

úřad, 
informovat žadatele o přijatém usnesení. 

  termín: 15.05.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/12/661/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/12/662/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí dotace ze státního rozpočtu ve výši 15 tis. Kč na výdaje vzniklé našemu kraji a 

krajskému úřadu spojené s konáním dodatečných voleb do zastupitelstev obcí konaných 
dne 25.března 2023 
 

 
  



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

45 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 následující 

rozpočtové opatření: navýšení kapitoly 19 - činnost krajského úřadu na rok 2023 v 
běžných výdajích o 15 tis. Kč za současného zvýšení neinvestičních transferů od 
Ministerstva financí ČR 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/12/663/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí neinvestiční dotace Ministerstva vnitra - generálního ředitelství Hasičského 

záchranného sboru České republiky z dotačního titulu "Výdaje spojené se zajištěním 
plnění úkolů na území kraje nebo hlavního města Prahy podle usnesení vlády č. 579 ze 
dne 29.06.2022 od 1. září 2022 do 31. prosince 2022" ve výši 494.627,29 Kč na pokrytí 
výdajů spojených s provozem Zázemí pro vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany a 
pro přidělování a koordinaci poskytování ubytování v rozsahu ustanovení § 6b odst. 3 
zákona č. 65/20022 Sb. a usnesení vlády č. 579/2022 v období od 1. září 2022 do                       
31. prosince 2022 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze dne 

14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 18 o 
494.627,29 Kč na pokrytí výdajů spojených s provozem Zázemí v období od 1. září 2022 do 
31. prosince 2022, za současného zvýšení neinvestičních transferů přijatých od 
Ministerstva vnitra - generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České 
republiky 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/12/664/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu, která se uskuteční v termínu 04. - 05.05.2023 v Maďarsku 

(Veszprém). Této cesty se zúčastní náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje                 
Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA. 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 17.04.2023 

46 

 
USNESENÍ RK/12/665/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    Usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 06.03.2023 RK/7/386/2023 v příloze 

usnesení. 
 

 
 
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
        hejtman Královéhradeckého kraje 
 


